
MUNICIPALITA’ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n. CV/2019/26

Oggetto: Interrogazione al Sindaco e alla Giunta “Distretto Monoblocco ed
ex-Ospedale al Mare Difesa dei Servizi Sanitari per le isole”.

Seduta del 24/06/2019

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass

BALLARIN X  MESSINIS X

BERTELLI X ODEH X

BERTOTTO X PANIZZI X

BUSETTO X PURRAZZA X

CAMILLA X REGAZZO X

DE COL X ROSSETTO X

DELL'ANTONIO X ROSSO X

FINOCCHI X SAMBO X

GAMBINO X SERENA X

GASPERINI X STELLON X

GIUSTO X TAGLIAPIETRA X

GRIMALDO X TONON X

MARIN X VIANELLO X

MAROTTA X VIO X

MARTINI X Totale 18 11

PRESIEDE PARTECIPA

GIOVANNI ANDREA MARTINI STEFANIA D’ESTE



Il Presidente Giovanni Andrea Martini 

Il Segretario Stefania D’Este 

Deliberazione Protocollo n. 315101 del 21/06/2019

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 25/06/2019

 

IL SEGRETARIO

Stefania D’Este



Deliberazione n. CV/2019/26 del 24/06/2019 - PG. 315101 del 21/06/2019

OGGETTO:  Interrogazione  al  Sindaco  e  alla  Giunta  “Distretto
Monoblocco  ed  ex-Ospedale  al  Mare  Difesa  dei  Servizi
Sanitari per le isole”.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA'

Visto  il  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18.08.2000,  avente  per
oggetto “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”; lo
Statuto del Comune di Venezia; il  Regolamento Comunale delle Municipalità
così come modificato dalla deliberazione n.17 del 26/02/2017; il Regolamento
Interno della Municipalità;

Vista  la  proposta  di  interrogazione  al  Sindaco  e  alla  Giunta
presentata dalla maggioranza relativa all’oggetto PG 315823 del 21/06/2019;

Vista  l’illustrazione svolta  in  Consiglio  da  parte  del  Presidente
della proposta di Interrogazione al Sindaco e alla Giunta succitata;

Atteso l’esito del dibattito;

Preso atto del pareri di regolarità tecnica espresso dal Direttore
della Direzione Servizi Istituzionali;

Visto che la votazione,  eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di
Legge con l'assistenza degli scrutatori: Bertelli, De Col e Marin , ha avuto il
seguente esito:

Presenti n.18 , votanti n.15 , astenuti n.3 (Giusto, Rosso e
Tagliapietra), favorevoli n.14 , contrari n.1 (Dell’Antonio).

DELIBERA

• Di  approvare  l’interrogazione  al  Sindaco  e  alla  Giunta  “Distretto
Monoblocco ed ex-Ospedale  al  Mare Difesa dei  Servizi  Sanitari  per le
isole” di cui all’allegato A della presente deliberazione che ne fa parte
integrante.



  

DIREZIONE SERVIZI ISTITUZIONALI
DECENTRAMENTO CENTRO STORICO  ISOLE E LIDO

MUNICIPALITA' DI VENEZIA MURANO BURANO

Venezia, 24/06/2019

Proposta  di  deliberazione  da  sottoporre  all’esame  del  Consiglio  della
Municipalità di Venezia Murano Burano, avente per 

OGGETTO:  Interrogazione  al  Sindaco  e  alla  Giunta  “Distretto
Monoblocco  ed  ex-Ospedale  al  Mare  Difesa  dei  Servizi
Sanitari per le isole”.

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

Vista la regolarità della documentazione;

 Ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267/2000

SI ESPRIME PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

in merito alla medesima proposta di deliberazione.

Il Direttore
Direzione Servizi Istituzionali

Dott. Francesco Vergine



Allegato A – deliberazione n. CV/2019/26 del 24/06/2019

MUNICIPALITA’ VENEZIA MURANO BURANO

“DISTRETTO MONOBLOCCO ED EX-OSPEDALE AL MARE

DIFESA DEI SERVIZI SANITARI PER LE ISOLE”

PREMESSO CHE

In data 14 giugno 2019 si è tenuta presso la Chiesa dell’ex Ospedale al Mare
una presentazione del Master Plan che riguarda il medesimo ex Ospedale e che
tale presentazione si è tenuta in maniera non pubblica bensì ad invito

TENUTO CONTO CHE

La Municipalità  di Venezia Murano Burano, come del resto la Municipalità  del
Lido, non è stata minimamente coinvolta, nonostante tanti Veneziani utilizzino i
servizi offerti al Lido

CONSIDERATO CHE

Gli attuali servizi sanitari e del Centro Salute Mentale sono concentrati presso il
cosiddetto “monoblocco”:

• struttura polifunzionale potenzialmente in grado di accogliere anche un
potenziamento dei servizi sanitari al cittadino;

• ospita la piscina con acqua di mare che nel corso degli anni è divenuta
un importante punto di riferimento per terapie riabilitative;

• dotato di un capiente e comodo parcheggio;

IL CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’ DI VENEZIA MURANO BURANO

RITIENE

• Non condivisibile  la  modalità  dell’incontro  di  presentazione  del  Master
Plan dell’ex OAM;

• Fondamentale la difesa dei servizi sanitari territoriali, inclusa la piscina;

CHIEDE AL SINDACO DI

• Richiedere una netta presa di posizione da parte del Direttore dell’ULSS
Serenissima;

• Richiedere  una  necessaria  presentazione  pubblica  del  Master  Plan
riguardante  l’ex  OAM,  per  la  quale  la  Municipalità  di  Venezia  Murano
Burano stessa è disponibile a collaborare con quella del Lido e Pellestrina
a predisporne l’organizzazione.


